__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

1 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO Nº 080/2022.
SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  Nº  041/2022.  CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  PAULO  CESAR  LOPES  PINTO  FILHO.  OBJETO:  Serviços  especializados  em
capacitação  apoio  na  regularização  das  ações  fiscais  digitais  (EFD)  do  Sped  ICMS  IPI/SP,  conforme  despachos
exarados no processo de contratação. Fica prorrogado por mais 120 dias o contrato acima mencionado. Modalidade
Dispensa. Pirassununga, 09 de janeiro de 2022 Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente

RETIFICAÇÃO CONTRATO 075/2022
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA: ARDULIMP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza..
Retifica-se a publicação efetuada na Imprensa Oficial do Município dia 05 de janeiro de 2023, pg. 01,   onde-se le: valor
R$ 1.085,40, leia-se R$ 3.560,90. Contrato 075/2022. Pirassununga, 10 de janeiro de 2023 Jeferson Ricardo do Couto –
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital n.º 84/2022. Processo Administrativo nº 2907/22. Processo Licitatório n° 40/2022. Pregão Presencial n° 24/2022.
Objeto:  contratação de empresa na  prestação de serviços de  mão de  obra  com instalação de  peças  de primeira
qualidade em bomba submersível Flygt NP 3153 SH 17, 2kw,  2 polos,  da Elevatória de Esgoto da Ponte Nova –
Cachoeira de Emas, de acordo com as exigências constantes no Termo de Referência (ANEXO I), parte integrante do
Edital, que se encontra à disposição no site www.saep.sp.gov.br, a partir do dia 11 de janeiro de 2023 e a abertura da
Sessão Pública será às 08:30 horas do dia 24 de janeiro de 2023. Pirassununga, 10 de janeiro de 2023. Alecsandra
Rossani Scholling – Seção de Licitação.

Edital Reabertura n.º 83/2022. Processo Administrativo nº 2716/22. Processo Licitatório nº. 37/2022. Pregão Presencial
nº 22/2022. Objeto: a  aquisição de blindagem metálica (escoramento) para trabalho em valas e escavações, do tipo
descontínuo, que será utilizado em assentamento de tubos de concreto armado em obras da autarquia SAEP,  de
acordo com as exigências constantes no Termo de Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital, que se encontra à
disposição no site www.saep.sp.gov.br, a partir do dia 11 de janeiro de 2023 e a abertura da Sessão Pública será às
08:30 horas do dia 25 de janeiro de 2023. Pirassununga, 10 de janeiro de 2023. Alecsandra Rossani Scholling – Seção
de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital:  58/22. Processo Administrativo:  2410/22.  Processo Licitatório  n°  32/2022 Pregão Eletrônico:  06/22.  Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  na  execução  de  tratamento  de  efluente  doméstico,  tratamento  biológico
anaeróbio e aeróbio com bioaumentação de microbiota autóctone, de modo a atender a legislação ambiental do Estado
de São Paulo, atingindo eficiência mínima com remoção de DBO e DQO em 80% para 100% de todo esgoto que chega
à ETE Santa Fé – Estação de Tratamento de Esgoto do Bairro Santa Fé, no Município de Pirassununga (cerca de 18 l/s)
e  a  degradação  do  lodo  gerado  nos  tanques  da  ETE  (no  mínimo  70%).  Proponentes:  02.  Contrato  nº  01/2023.
Contratada: LEGUN TECNOLOGIA E MARKETING EIRELI. Valor: R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil
reais). Assinatura: 05/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Seção de Recursos Humanos

2 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

3 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

4 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

5 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

6 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O
7 / 7

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2023-01-10T15:03:24-0300
	páginas 1 a 7
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document